actual y las actividades propias del área, además de aportar economía al sector y beneficiar a las comunidades 

aledañas.  

5.9 Monto global de la inversión. 

El costo del proyecto que se contempla en la fase de construcción es de aproximadamente B/. 230.000.00 

(Doscientos treinta mil balboas con 00/100). 

6.  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO.  

6.1 Caracterización del suelo. 

El Distrito de Tonosí posee una geografía básicamente compuesta por llanuras. Tiene un porcentaje 

importante, el mayor de la provincia, 20.143 has, de suelos tipo II.

[...]

Inicio de la etapa 

operación del proyecto 

10. 6. Costos de la gestión ambiental   

Según el tipo de proyecto y experiencias previas en proyectos similares, podemos indicar que los costos de 

la gestión ambiental ascienden a un total aproximado de B/. 18,550.00 (Dieciocho mil quinientos cincuenta 

con 00/100) los cuales corresponden a las medidas de mitigación y seguimiento durante la construcción y a 

los costos de supervisión ambiental que realizará el promotor, a través de un especialista ambiental. Esta 

cifra no incluye los costos de las instituciones públicas involucradas en el proceso de supervisión de la